
Příloha č. 2a - Obchodní podmínky zadavatele 

 
Číslo smlouvy kupujícího: PM   /2018-504  Číslo smlouvy prodávajícího:  

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ DOHODA NA DODÁVKY OSOBNÍCH 

OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a 
následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Kupující: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických:  Ing. Artur Sadriev 
     sadriev@pmo.cz 

    +420 702 208 011 
 

2. Prodávající: 

……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 
Zastoupený:  ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: 

II. Předmět smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této rámcové kupní dohody (dále jen „smlouva“) je nabídka prodávajícího ze 
dne ………… podaná pro plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky (dále jen „nabídka na 
veřejnou zakázku“) s názvem „Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků – část A“ 
(dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dodávek osobních 
ochranných pracovních prostředků (dále jen „zboží“) specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je tedy průběžný závazek prodávajícího odevzdávat kupujícímu zboží, které 
je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy a ve výzvě k podání nabídky pro plnění veřejné 
zakázky. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené 
specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu  
a kvality. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou velikosti zboží definovány v příloze č. 3 této 
smlouvy. Prodávající rovněž prohlašuje, že příloha č. 1 této smlouvy je v souladu s technickou 
specifikací zboží požadovanou ve výzvě k podání nabídky pro plnění veřejné zakázky, totožná 
s technickou specifikací zboží uvedenou v nabídce prodávajícího pro plnění veřejné zakázky a se 
vzorky zboží předloženými prodávajícím v zadávacím řízení.  

4. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 

5. Kupující je vždy  povinen zboží dodané bez vad a dle přílohy č. 1 této smlouvy převzít a zaplatit za 
něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle čl. III této smlouvy. 



6. Součástí závazku prodávajícího je dále doprava zboží na určené místo dle čl. IV. této smlouvy. 

7. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí. Nebezpečí škody na zboží 
přejde na kupujícího převzetím zboží bez vad; pokud kupující převezme zboží s vadami, tak na něj 
přejde nebezpečí škody až odstraněním poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. 

8. Předpokládaný rozsah plnění dle této smlouvy je stanoven v příloze č. 1, přičemž kupující si 
vyhrazuje právo objednávat zboží v množství odpovídajícím jeho skutečným potřebám. 

9. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, kupující touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 

III. Způsob objednávání dílčích plnění 

1. Jednotlivé dodávky budou probíhat na základě výzvy k poskytnutí plnění (objednávky) kupujícího, 
v níž budou uvedeny údaje týkající se zejména vymezení konkrétních typů a množství 
požadovaného zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy a požadovaného místa dodání dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. Kontaktní osoba kupujícího odešle objednávku prodávajícímu zpravidla 1x měsíčně vždy 
do 20. dne v měsíci. V případě, že tento den připadá na dny pracovního volna nebo svátku, pak je to 
nejbližší následující pracovní den. Smluvní strany se mohou vždy dohodnout na změně termínu či 
četnosti objednávek, a to v návaznosti na aktuální potřeby kupujícího. 

2. Ve výjimečných případech, z důvodu nepředpokládané potřeby kupujícího, lze učinit mimořádnou 
objednávku mimo pravidelnou měsíční objednávku dle předchozího odstavce.  

3. Objednávky budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
prodávajícího, která je uvedena v záhlaví této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen obdržení každé objednávky potvrdit na e-mail kontaktní osoby kupujícího, a to 
ihned po obdržení objednávky. 

IV. Lhůty a místo plnění, splnění závazku prodávajícího 

1. Plnění na základě objednávek kupujícího, které jsou specifikovány v článku III. této smlouvy, bude 
prodávajícím dodáno do pěti pracovních dnů od doručení objednávky. Ve výjimečných případech, 
tedy v případě aktuální neplánované potřeby kupujícího, je prodávající povinen dodat zboží obratem, 
nejpozději však následující pracovní den.  

2. V případě, že prodávající není schopen ve lhůtě do následujícího pracovního dne požadované plnění 
(zboží) dodat, vyrozumí ihned po obdržení objednávky e-mailem o této skutečnosti oprávněnou osobu 
kupujícího, která objednávku zaslala. Dále se smluvní strany dohodly, že pokud dodání tohoto 
konkrétního zboží nebude v požadovaném termínu možné, je kupující oprávněn zajistit dodávku zboží 
od třetí osoby a ponížit tak celkové odebrané množství zboží. 

3. Místem plnění dodávek realizovaných v rámci této smlouvy je: 

- sídlo Ředitelství Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, 

- sídlo Závodu Dyje, Husova 760, Náměšť nad Oslavou a provozy v jeho působnosti, 

- sídlo Závodu Horní Morava, U dětského domova 263, Olomouc a provozy v jeho působnosti, 

- sídlo Závodu Střední Morava, Moravní nám. 766, Uherské Hradiště a provozy v jeho působnosti.   

Seznam dodacích míst včetně kontaktů tvoří samostatnou přílohu č. 2 této Smlouvy. 

4. Převzetí dodávky potvrdí příslušný pracovník kupujícího na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat: 

- označení účastníků smluvního vztahu,  

- odkaz na konkrétní objednávku,  

- název a množství dodaného zboží,  

- jméno a podpis příslušného pracovníka prodávajícího a datum dodání. 

Příslušný pracovník kupujícího uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede  
i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží. 

4. Základním předpokladem pro řádné předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím, a to formou 
dodacího listu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran, je skutečnost, že zboží je 
v souladu s požadavky této smlouvy, zejména že je v řádné kvalitě  



a v požadovaném množství. V případě, kdy zboží nebo jeho část požadavky stanovené ve smlouvě 
nesplní, uvede kupující zjištěné nedostatky na dodacím listu, a zboží nebo jeho část nepřevezme. 
Prodávající je v takovém případě povinen tyto nedostatky odstranit a ve lhůtě do 10 dnů od původního 
termínu dodání. 

5. Zboží se považuje za odevzdané a závazek prodávajícího odevzdat zboží je splněný okamžikem 
převzetí zboží. 

6. Převzetí zboží na základě dodacího listu nezbavuje kupujícího práva reklamovat zjištěné vady. 

V. Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této smlouvy smluvní 
cenu, která se vypočte ze skutečně dodaného množství jako součin množství realizovaného plnění 
v rámci dané dodávky a jednotkových cen prodávajícího uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Takto 
stanovená cena je konečná, zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího, včetně nákladů na 
třídění, balení, nakládání, dopravu, vykládání apod.  

2. Kupní cena za každou dílčí dodávku bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po 
řádném předání zboží. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou bude stejnopis 
dodacího listu s potvrzením převzetí zboží bez jakýchkoli vad kupujícím.  

3. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
v platném znění, a dle občanského zákoníku. Dále bude faktura obsahovat údaj o dílčí objednávce a o 
této smlouvě. 

4. Kupní cena bude vždy vyčíslena v členění cena bez DPH, včetně DPH a dále bude uvedena sazba 
DPH.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu.  

6. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené 
faktury kupujícímu.  

7. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jež by 
mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si v případě 
takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného zákona vyhrazuje 
právo uhradit za prodávajícího daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci 
daně. 

8. Platbu poukáže kupující bezhotovostně na účet prodávajícího. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

9. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má prodávající nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost a kvalitativní podmínky 

1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto smlouvou na svůj náklad a 
na své nebezpečí.  

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém množství, 
v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné vady je kupující povinen reklamovat bez 
prodlení po jejich zjištění, a to na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícího, která je uvedena 
v záhlaví této smlouvy.  

3. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 kalendářních měsíců. Zavazuje 
se, že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se 
nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání. Je-li na zboží 
vyznačena tzv. exspirační lhůta, platí záruční lhůta do této doby. Je-li na prodávané věci, jejím obalu 
nebo návodu k ní připojeném vyznačena v souladu se zvláštními právními předpisy lhůta  
k použití věci, skončí záruka uplynutím této lhůty. Žádná z těchto lhůt nemůže být při dodání zboží 
kratší 12 měsíců. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, 
do doby odstranění této vady. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do pěti pracovních dnů od 
reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. Smluvní strany se dohodly, že za 



odstranění vady se považuje dodání shodného nebo obdobného náhradního zboží, popř. dodání 
chybějícího zboží. Nebude-li to možné nebo účelné, pak bude kupující moci požadovat přiměřenou 
slevu z ceny daného vadného zboží. 

5. Za kupujícího jsou oprávněny reklamovat dodávky zboží osoby uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy 
(kontaktní osoba je uvedena u každého dodacího místa). Každá změna v oprávněných osobách musí 
být prodávajícímu oznámena nejpozději do následujícího nákupu zboží tímto dodacím místem. 

6. Náhrada majetkové újmy a nároky z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem.   

7. Jestliže prodávající není schopen dodávat zboží ve sjednané jakosti, je povinen všechny změny 
v dodávaném zboží projednat s kupujícím a náhradní zboží dodat pouze s jeho souhlasem. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným či včasným dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oprávněně reklamované vady je kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

3. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených čl. IX. odst. 3 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé takové 
porušení.  

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok 
na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Odstoupením od této 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. 

VIII. Platnost smlouvy a způsob jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018 od nabytí účinnosti. Smlouva však 
pozbude platnosti a účinnosti v okamžiku, kdy finanční objem poskytnutého plnění přesáhne limit  
2 409 680 Kč bez DPH.  

2. Smlouva může být před uplynutím doby, na kterou je uzavřena, ukončena kteroukoli smluvní stranou 
písemnou výpovědí i bez udání důvodu, a to ve výpovědní době 60 dnů ode dne doručení výpovědi 
druhé straně. Tím není nijak dotčeno právo stran ukončit smluvní vztah dohodou za podmínek, které 
považují za vhodné.  

3. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou 

4. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bylo písemné odstoupení strany odstupující 
druhé straně doručeno. 

5. Podstatným porušením smlouvy na straně prodávajícího se rozumí zejména:  

- nejméně trojí nepřijetí písemné výzvy/objednávky dle čl. III. této smlouvy k poskytnutí plnění 
vůbec nebo nejméně trojí její nepřijetí ve sjednané lhůtě, 

- nejméně trojí opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých dodávek, vše posuzováno v rámci 6 
po sobě jdoucích kalendářních měsíců, 

- neprovedení sjednané dodávky vůbec nebo neprovedení ve sjednané době, 

- nastane-li skutečnost, že prodávající přestane splňovat podmínky tzv. náhradního plnění, tj. 
v případě, kdy celková počet jím zaměstnávaných osob se zdravotním postižením podle zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, klesne pod úroveň 50 % z celkového počtu 
jím zaměstnávaných osob.  

IX. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám kupujícího, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu kupujícího. 

2. Kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, 



jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za prodávajícím. Pohledávky kupujícího a prodávajícího 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

3. Prodávající je povinen kdykoli v průběhu trvání této smlouvy na výzvu kupujícího prokázat, že 
splňuje podmínky tzv. náhradního plnění dle čl. VIII. odst. 6 této smlouvy. Prodávající je povinen 
příslušný doklad kupujícímu doručit ve lhůtě do 14 dnů od doručení jeho výzvy. Dále je 
prodávající povinen neprodleně informovat kupujícího, že přestal splňovat podmínky tzv. 
náhradního plnění dle čl. VIII. odst. 6 této smlouvy. Pokud prodávající tuto skutečnost nesdělí 
kupujícímu  
a kupujícímu bude v této souvislosti uložena sankce příslušným správním orgánem vyjádřená 
v penězích, zavazuje se prodávající tuto sankci kupujícímu uhradit, a to ve lhůtě do 30 dnů od 
obdržení vyrozumění kupujícího o uložení sankce. 

4. Kupující a prodávající se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a 
další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

9. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů. 

11. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
prodávající a třech vyhotovení obdrží kupující. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění včetně jeho ocenění  

Příloha č. 2:  Seznam dodacích míst kupujícího včetně oprávněných osob  

Příloha č. 3: Tabulka velikostí 

Příloha č. 4: Rezervační smlouva na náhradní plnění 

 

V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 

 
 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 MVDr. Václav Gargulák jméno 
 generální ředitel funkce 


